arasındaki ihtilafları tasvip etmeyip taraf
sız kalmaya çalıştığı, Hz. Ali'nin halifeliğini .
meşru kabul etmesine rağmen onun müs
lümantarla savaşmasını onaylamadığı an
laşılmaktadır. Kabrinin Horasan civarında
olması da Rebi'in oraya savaş için gittiği
ni belirten rivayetleri teyit etmektedir.

62-65 (682-685) yılları arasında vefat et
tiği kaydedilen Rebi' b. Huseym'in ölüm se
bebi hakkında farklı rivayetler vardır. Evi
nin önünde otururken yüzüne isabet eden
bir taşın açtığı yara yüzünden öldüğü ve
ya Hz.

SÜLEYMAN ei-cizi

(bk. CİZİ).
_j

1 ~ .. ~ ı
REBI' b. SULEYMAN el-KATTAN

( wıi:.Aıı wl.cı..;J..ı ~)! ~J )

Ebu Süleyman el-Kattan Rebf' b. Süleyman
b. Ataillah ei-Kureşi en-Nevfeli

(ö. 334/945)

L
Muhaddis, Maliki fakihi.

_j

288'de (90 ı ı doğdu . itk eğitimini alim bir
zat olan babasından aldı . Kur'an-ı Kerim'i
ezberledikten sonra garibü'I-Kur'an, kıra
at ve tefsir gibi ilimiere yöneldi; garibü'l
hadis, rica! ve ilel alanında öğrenim gör
dü; fıkıh ve şiirle de uğraştı. Hadis hafızı
Ahmed b.

REBI' b. SÜLEYMAN ei-MURAoi
( ı..s~'.rJ' wl.cı..;J..ı ~)! ~}' )
Ebu Muhammed er-Rebi'

b. Süleyman b. Abdilcebbar b. Kamil
el-Mısri el-Muradi

(ö. 270/884)

İmam Şafii'nin talebesi.
_j

173 veya 174 (790 veya 791) yılında doğ
du. Aslen Mısırlı olmasına rağmen Yemen
li Murad kabilesine vela yoluyla bağlı ol
duğu için Muradi nisbesini almıştır. imam

Şafii'nin Rebl' b. Süleyman adlı iki talebesi
olup mezhep literatüründe tek başına anı
lan Rebl'den maksat bu zattır. Diğer Rebl'
kastedildiğinde Clii nisbesi mutlaka ek
lenir. Rebl' ei-Muradl ibn Vehb, Şuayb b.
Leys, Abdurrahman b. Ziyade, Bişr b. Bekr
et-Tinnlsl. Eyyub b. Süveyd er-Remll, Yah
ya b. Hassan, Esed b. Musa, Said b. Ebu
Meryem ve Şafii'den fıkıh ve hadis başta
olmak üzere çeşitli ilimler tahsil etti. Şafii
ile tanışıp ondan ilim alması Şafii'nin 199
(814-15) yılında Mısır 'a gelmesinden son
radır. Rebl' de Ebu Hanife'nin talebesi Mu
hammed b. Hasan eş-Şeybanl gibi hoca
sına son dört yıl talebelik etmiş. onun Ha
nefı birikiminin sonraki kuşaklara aktarıl
ması hususundaki önemli görevine ben
zer bir rolü Şafii mezhebi için ifa etmiştir.

Mi!! BiLALAYBAKAN

REBI' b_ YÜNUS

( __,..;"' ıJ. 6\'!}' )

Ebü'I-Fazl er-Rebl' b. Yunus
b. Muhammed b. Abdiilah b. Eb! Ferve

(ö. 169/ 785 [?])

Abbasi veziri.
_j

112 (730) yılında Medine'de doğdu. De
delerinden Ebu Ferve (Keysan), Hz. Osman'ın

veya onun azatlı kölelerinden Haris ei-Haf
far'ın azatlısı idi. Bu sebeple ibn Ebu Ferve
diye de anılır. Ziyad b.

Mansur'un
güvenini kazanan ve haciblik görevini başa
rı ile yürüten Rebl' bir müddet sonra Ebu
Eyyub ei-Muriyanl'nin yerinevezir tayin
edildi ( ı 53/770) . Halife Mansur, Bağdat'ı
kurarken şehri dört büyük mahalleye ayı
rıp bu mahallelerden birini Rebl'e ikta et
ti. Bu sebeple burası Katlatürrebl' adıyla
bilinir. Mansur hac için gittiği Mekke'de
vefat ettiğinde ( 158/775) Rebl ' onun ya
nındaydı. Bu sırada hilafetle ilgili doğabi

lecek sıkıntıların önüne geçmek için Man
sur'un oğlu Muhammed el-Mehdi adına
biat aldı . Bir müddet sonra Halife Mehdi
Billah, Rebl'i vezirlikten aziedip hacib ola
rak görevlendirdi ve yerine Ebu Ubeydul
lah Muaviye b. Ubeydullah el-Eş'arl'yi ta
yin etti (ı 59/775-76) . Rebl' de yeni vezirin
oğlu hakkındaki zındıklık ithamından do
layı onun aziedilmesinde ( 163/779-80) et
kin bir rol oynadı. Ancak çok arzu etmesi
ne rağmen vezaret makamına tekrar ka
vuşamadı. Mehdi-Billah'ın Masebezan'da
vefatı üzerine ( 169/785) o sırada Cürcan'da
bulunan Musa el-Hadi adına Bağdat'ta bi-